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Udvidelse af distrikt Skovvejen / Høringssvar fra medudvalget. 

 

 

Umiddelbart kan en anden opdeling af distrikterne virke som en god idé, efter-
som Skovvejen er et mindre distrikt. 

  

I den forbindelse vil medudvalget rette opmærksomhed på kapacitets og prog-

nose tallene. På nuværende tidspunkt er der 54 indskrevne børn i alderen 0 – 
5 år i det område, der fremover tænkes som værende tilhørende Skovvejen. 

På den måde medudvalget læser kapacitets tallene for vuggestuebørn viser 

det, at med prognosen kun for Skovvejen, kan der forventes, at der er maks. 

difference på 21 ledige vuggestuepladser 2025, såfremt prognoserne passer. 
Det har de endnu ikke gjort for distrikt Skovvejen. Med 54 børn indskrevne 

børn i Skovlunde, som i fremtiden skal tilhøre Skovvejen og med iværksæt-

telse af nybyggeri i området, der er målrettet børnefamilier, bliver det med 

stor sandsynlighed udfordrende at finde vuggestuepladser i Skovvejen.  

   
Vedrørende børnehavepladser vil den netop udmeldte maks. kapacitet med 

stor sandsynlighed også blive udnyttet for denne aldersgruppe, og Lundegår-

den giver anledning til bemærkninger nu distriktet skal udvides. Lundegårdens 

Børnehus ligger attraktivt tæt på station og Frederikssundsvej. 
I børnehaven Lundegården med et maks. tal på 103 (nuværende normering 

70) vil det betyde børnegrupper mellem 34 – 37 børn, uden hensyn til toilet, 

garderobe, støjniveau - indeklima og lignende. Det er de børnegruppestørrel-

ser som fremkommer, når pejlemærkerne er 2 kvadratmeter pr. børnehave-
barn. I tilsynet ”Kvalitet I Dagtilbud” vurderes det forskningsmæssigt, at bør-

nene får de bedst muligt rammer for trivsel, udvikling og læring, med 20 børn i 

børnegrupperne. På skoleområdet er anbefalingen fra Børne- og under-

visningsministeriet nu ændret fra 28 i klasserne til 26 børn klasserne. Medud-

valget udtrykker hermed dyb bekymring ved udvidelsen af distriktet med ud-
sigten til disse maks. kapacitets tal.  

 

Der er flere børn med udfordringer og inkluderende indsatser lykkedes bedst i 

mindre børnegrupper. Medudvalget henleder samtidig opmærksomheden på 
behovet for fastholdelse af pædagoger, hvilket disse gruppestørrelser ikke 

fremmer. 
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Medudvalget har altid været aktiv konstruktive med løsningsforslag, når kapa-
citeten er udfordret og har tidligere peget på løsninger sammen med AnneMa-

rie fra ejendomme vedrørende kapacitets udvidelser, der bidrager til børns 

trivsel, udvikling, læring. Der er ligeledes en mulighed for at gentænke sam-

menbygningen i Lundegården måske som et nybyg tættere på skole og skov, 
der matcher den fleksibilitet for pladser, der er behov for i Skovvejen. 
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